令和７年６月１０日

関係各学校長 様

群馬県立あさひ特別支援学校

校 長   山 口  智

「高等部説明会」について（お知らせ）

 向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の教育活動に対しまして、御理解御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて、本校では「高等部説明会」を下記のとおり実施いたします。

 つきましては、関係保護者に御連絡いただくとともに、希望者の出席につきまして、御配意い

ただきますようお願い申し上げます。

 なお、感染症対策等のため、来校される際は、マスクの着用の御協力をお願いいたします。

記

１ 目  的  本校高等部の教育について理解していただき、高等部進学を考えている肢体不

自由を有する生徒の進路選択の一助とする。

２ 対  象  高等部進学を考えている肢体不自由を有する生徒及びその保護者、学校関係者

３ 会  場  群馬県立あさひ特別支援学校 会議室等

４ 期  日  ① 令和７年７月１１日（金） 対象：中学校・中学部３年生のみ

        ② 令和７年９月２４日（水） 対象：中学校・中学部１・２・３年生

５ 日  程  両日とも、以下の日程で行います。

受     付  ９：４０～１０：００  （事務室前廊下）

         高等部概要説明 １０：０５～１０：４５  （２階会議室）

         授 業 参 観 １０：５５～１１：３０

         給 食 参 観 １１：４０～１２：１０   ※希望者のみ

６ 申込方法  参加申込書（別紙様式）に希望日を記入の上、６月２７日(金)までに、メール

にて提出してください。

７ そ の 他 （１） 学校を通して申込みをお願いいたします。

（２） 高等部概要説明は、２日間とも同じ内容です。

（３） 保護者のみ、学校関係者のみでも参加可能です。

（４） 後日、所属校を通じて駐車券をお渡しいたします。来校の際は、車の

ダッシュボード等、職員から見える場所に提示してください。

（５） 正面玄関からお入りください。

       （６） 上記の日時での参加ができない方は、あさひ相談を御利用ください。あ

さひ相談の申込みは、担当まで直接電話でお願いいたします。

群馬県立あさひ特別支援学校

高等部説明会担当：佐山 大吾 （高等部主事）

あさひ相談担当  ：河野 友美（専門アドバイザー）

住 所：桐生市広沢町間ノ島４４０

Ｔ Ｅ Ｌ：０２７７－５４－１７４９

ＭＡＩＬ：asatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp

mailto:asatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp